Fuente: Investigación Bibliográfica y Opinión de Expertos, Tarifa Planillas de

agua

Elaborado Por: La Autora

210

DESCRIPCIÓN

Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Galpón

1

Galpón

2 TOTAL

Galpón

1

Galpón

2 TOTAL

Galpón

1

Galpón

2 TOTAL

Galpón

1

Galpón

2 TOTAL

Galpón

1

Galpón

2 TOTAL

Agua 44,98 22,01 66,99 44,98 44,98 89,96 44,98 45,94 90,92 45,94 44,98 90,92 44,98 44,98 89,96

ANEXO 21: PROYECCIÓN PRECIOS DEL DESINFECTANTE

Precio Desinfectantes

Descripción  VU ICP

Total

Año 1

Total

Año 2

Total

Año 3

Total

Año 4

Total

Año 5

Precio unitario 6,50 1,0346 6,50 6,72 6,96 7,20 7,45
Fuente: Proformas
Elaborado por: La Autora

ANEXO 22: PRECIO UNITARIO MATERIAL DE EMPAQUE

Descripción

Valor

Unitario ICP Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Cubetas de cartón 0,04 1,0346 0,04 0,04 0,04 0,04 0,05

Plástico para empaque (rollos) 20,00 1,0346 20,00 20,69 21,41 22,15 22,92

Etiquetas 0,01 1,0346 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

 Fuente: Proformas

Elaborado por: La Autora

211

ANEXO 23: CANTIDAD CUBETAS DE CARTÓN

Requerimiento Cubetas de Cartón

DESCRIPCIÓN Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Total Huevos Producidos 216.000 342.000 360.000 378.000 324.000

Cubetas de 30 huevos 7.200 11.400 12.000 12.600 10.800

Preferencia del cliente 42,33% 42,33% 42,33% 42,33% 42,33%

Cubetas de cartón 3.048 4.825 5.079 5.333 4.571

Precio Unitario 0,040 0,041 0,043 0,044 0,046

Total Cubetas de Cartón 121,90 199,69 217,48 236,25 209,51
Fuente: Estudio de Mercado, Cuadro Nº 33  y Anexo 22
Elaborado por: La Autora

ANEXO 24: CANTIDAD PLÁSTICO PARA ENVOLTURA

Requerimiento Plástico para Envoltura

DESCRIPCIÓN Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Cubetas de cartón 3.048 4.825 5.079 5.333 4.571

Metros de cada rollo 343 343 343 343 343

Rollos de plástico 9 14 15 16 13

Precio Unitario 20,00 20,69 21,41 22,15 22,92

Total Rollos 177,70 291,10 317,02 344,39 305,41
Fuente: Anexo 22 y 23

Elaborado por: La Autora

212

ANEXO 25: CANTIDAD ETIQUETAS

Requerimiento de Etiquetas

DESCRIPCIÓN Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Cubetas de cartón 3.048 4.825 5.079 5.333 4.571

Etiqueta por Cubeta 1 1 1 1 1

Etiquetas  3.048 4.825 5.079 5.333 4.571

Precio Unitario  0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Total Etiquetas 30,48 49,92 54,37 59,06 52,38
Fuente: Anexo 22 Y 23
Elaborado por: La Autora

ANEXO 26: REQUERIMIENTO PERSONAL ADMINISTRACIÓN

DESCRIPCIÓN

DEL  PERSONAL Nº

Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Técnico Agropecuario 1 100,00 1.200,00 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10

Contador 1 100,00 1.200,00 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10 110,09 1.321,10

Secretaria 1 240,00 2.880,00 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64

TOTAL 3,00 440,00 5.280,00 484,40 5.812,84 484,40 5.812,84 484,40 5.812,84 484,40 5.812,84
Fuente: Incremento Salarial

   Elaborado por: La Autora

213

ANEXO 27: REQUERIMIENTO PERSONAL VENTAS

DESCRIPCIÓN

DEL

PERSONAL Nº

Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Sueldo

Mensual

Total

Anual

Vendedor 1 240,00 2.880,00 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64

TOTAL 240,00 2.880,00 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64 264,22 3.170,64

Fuente: Incremento Salarial

Elaborado por: La Autora

ANEXO 28: GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN

CUADRO Nº 58

Gastos de Comercialización

DESCRIPCIÓN Cantidad

Valor

Unitario

Total

Mensual

Total

Año 1

Total

Año 2

Total

Año 3

Total

Año 4

Total

Año 5

Movilización 1,00 133,00 133,00 1.596,00 1.651,22 1.708,35 1.767,46 1.828,62

Publicidad 12,00 1,68 20,16 241,92 250,29 258,95 267,91 277,18

TOTAL   153,16 1.837,92 1.901,51 1.967,30 2.035,37 2.105,80
   Fuente: Estudio de Mercado y Cotizaciones
   Elaborado por: La Autora

214